
S. C.  Risorse Umane e Relazioni Sindacali  SSR SARDEGNA  

1 

 

 

 

                    Determinazione  del Direttore della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
n. ___________                                        del ________________ 
 
Oggetto: Proroga Aspettativa senza assegni Assistente Amministrativo matricola 30057, concessa ai sensi 
dell’art. 12, co. 8, del CCNL Integrativo Comparto Sanità 1998/2001. 
 
PDTD/2023/1310 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione   
       S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere                                                                                       

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ A.R.N.A.S. Brotzu 

SI  ⸋    NO  X   

Il Direttore della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii; 

 
PREMESSO      che con Determinazione Dirigenziale n. 605 del 21/04/2023 è stata concessa 

l’aspettativa senza assegni per 6 mesi, ai sensi dell’art. 12 co. 8, del CCNL 
Integrativo Comparto Sanità 1998/2001, alla dipendente matricola 30057, figura 
professionale Assistente Amministrativo, in servizio a tempo indeterminato presso 
questa ARNAS dal 16/01/2023, a seguito di vincita di concorso pubblico presso 
ARGEA Sardegna per la durata del periodo di prova, dal 17/04/2023 al 
17/10/2023; 

VISTO                      l’art. 29 C.C.R.L. Enti, Istituti, Aziende e Agenzie regionali della Regione Sardegna; 

 

CONSIDERATO       che con richiesta acquisita agli atti con PG/2023/13297 del 28/07/2023 la Dott.ssa 
Valentina Congiu, ha chiesto la proroga dell’Aspettativa non retribuita fino al 
17/12/2023, in quanto il periodo di prova, in base all’art. 29 C.C.R.L. che si applica 
ai dipendenti dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende e Agenzie regionali 
(Regione Sardegna) è pari a n. 8 (otto) mesi; 

RITENUTO  di dover accogliere la richiesta della dipendente, di proroga dell’aspettativa senza 
assegni per la copertura di tutto il periodo di prova come previsto dall’art. 12 co. 8, 
del CCNL Integrativo Comparto Sanità 1998/2001 “l’Aspettativa, senza retribuzione  
e senza decorrenza dell’anzianità, è altresì concessa al dipendente  con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato: a) per un periodo massimo di sei mesi se assunto 
presso la stessa azienda o ente del medesimo Comparto ovvero ente o 
amministrazione di Comparto diverso con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato a seguito di vincita di pubblico concorso per la durata del 
periodo di prova”  

 
                                                                                   DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1245

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2023

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2023



S. C.  Risorse Umane e Relazioni Sindacali  SSR SARDEGNA  

2 

 

 

- di accogliere la richiesta di proroga dell’aspettativa senza assegni, ai sensi dell’art. 12 co. 8, CCNL 
Integrativo Comparto Sanità 1998/2001, della dipendente matricola 30057, Dott.ssa Valentina 
Congiu, figura professionale Assistente Amministrativo, per ulteriori mesi 2, fino al 17/12/2023 a 
copertura del periodo di prova relativo all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato presso 
ARGEA Sardegna; 

- di dare comunicazione del contenuto del presente atto all’interessata. 

                                                            

 

                                            Il Direttore S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
                                                              Dott.ssa Maria Teresa Garau 

 

 

 

I.F.O. Sett. Giuridico: Roberta Addari 
 
 
 
 
Ass. Amm. estensore: Francesca Durzu 
 

 


		2023-08-23T12:32:35+0200
	ADDARI ROBERTA


		2023-08-23T16:27:32+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2023-08-24T10:26:22+0200
	PERRA LUISANNA




